
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2491 
 
 

  

DETERMINAZIONE n. 653 del 26 settembre 2013  
 

 
OGGETTO: Richiesta rateizzazione pagamento tariffa uso impianto sportivo. F.C.D. Sport Team di 

Ortona. Concessione. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  ventisei  del mese di settembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000; 
PREMESSO che: 

• la F.C.D. Sport Team di Ortona, della quale è responsabile la sig. G.F., (omissis...), nel corso 
dell’anno sportivo 2012–2013 ha fruito dello stadio comunale, anche in ore notturne, per 
svolgervi attività sportive e scuola calcio, senza provvedere al pagamento delle quote di cui 
alla tariffa approvata con delibera G.C. n.160 del 24-11-2010 risultando, incontestatamente, 
debitrice verso il Comune di Ortona, a tutto il 31-05-2013, della somma di € 1.999,50; 

• l’art.16 del vigente Regolamento d’uso e assegnazione degli impianti sportivi comunali, 
prevede il divieto dell’utilizzo dell’impianto sportivo per quelle società che non abbiano 
provveduto al versamento delle quote previste; 

• con nota n. 25226 in data 27-08-2013 lo scrivente dirigente ha provveduto a denegare l’uso 
dell’impianto de quo per la stagione sportiva 2013–2014 a norma della prefata normativa, 
richiedendo all’Associazione la corresponsione del dovuto; 

• l’Associazione, con nota in data 19-09-2013, assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 
28273 in data 24-09-2013 si è dichiarata disponibile al pagamento del dovuto in forma 
rateizzata, nella misura di € 120,00 mensili; 

RITENUTO che l’adesione al piano di rateizzazione consente di evitare il provvedimento di 
sospensione della concessione dell’uso degli impianti sportivi comunali; 
RILEVATO potersi concedere il richiesto beneficio in considerazione delle attività svolte 
dall’Associazione, principalmente a favore dei giovani; 
STABILITO che condizione per ottenere la rateizzazione è il pagamento della prima rata entro il 15-
10-2013; 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

 
DETERMINA 

 
1) Accogliere la suddetta istanza di rateizzazione relativa al al pagamento delle quote di cui alla 

tariffa approvata con delibera G.C. n.160 del 24-11-2010 per l’’utilizzo dello stadio comunale 
di Ortona nell’anno sportivo 2012–2013, autorizzando il pagamento della somma complessiva 
dovuta a favore del Comune di Ortona dalla F.C.D. Sport Team di Ortona, della quale è 
responsabile la sig. G. F., (omissis...) di € 1.999,50, in 16 rate mensili da € 124,97 ciascuna;  

2) La decorrenza del pagamento della prima rata è fissata alla data del 15-10-2013 e le seguenti 
a distanza di gg.30 da questa, a mezzo bollettini postali disponibili presso l’Ufficio dello Sport; 

3) A tale somma dovrà essere aggiunta la  regolare corresponsione delle quote di cui alla tariffa 
approvata con delibera G.C. n.140 del 09-07-2013 per l’utilizzo dell’impianto sportivo che 
verrà assegnato; 

4) La presente autorizzazione cesserà ogni effetto nel caso di mancato rispetto del versamento 
alle date stabilite, anche per una sola rata, con obbligo al pagamento del residuo ammontare 
in unica soluzione e, in mancanza, con conseguente attivazione di procedimento legale per il 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

recupero del credito, nonché l’ immediata sospensione dell’utilizzo dell’impianto sportivo 
assegnato; 

5) Dare opportuna comunicazione al soggetto interessato, sig. G.F., mediante notifica del 
presente atto, oltre che attraverso la pubblicazione dello stesso sull’albo online dell’Ente. 

 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 1 ottobre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


